9

	«
	28
	»
	02
	20
	17
	г.

	№
	1153

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об учреждении стипендии имени
А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с п.5 ч.2 ст.34, ч.13 ст.36 Федерального закона от 29.12.2012                    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжениями                           Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                   Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях стимулирования учащихся муниципальных учреждений дополнительного образования, курируемых управлением физической культуры и спорта:

1. Учредить стипендию имени А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреж-дений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта.

2. Утвердить положение о порядке выплаты стипендии имени А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта согласно приложению.

3. Производить выплату стипендии в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8989, за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете Администрации города.

4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить его на официальном портале Администрации города.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _________

Положение
о порядке выплаты стипендии имени А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность в сфере физической культуры и спорта
(далее – положение)

Раздел I. Общие положения
1. Действие настоящего положения распространяется на учащихся учреж-дений, курируемых управлением физической культуры и спорта (далее – учреждения).
2. Стипендия имени А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреж-дений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта (далее – стипендия) выплачивается с целью стимулирования учащихся в области физической культуры и спорта.

Раздел II. Порядок назначения стипендии
1. Стипендия назначается по результатам учебного года, предшествующего выплате стипендии.
2. Для назначения стипендии учреждения представляют следующие документы:
- оформленное в соответствии с действующим законодательством согласие на обработку персональных данных ребенка и получение им стипендии;
- утвержденные руководителем учреждения списки учащихся с указанием лучших спортивных результатов за прошедший учебный год;
- документы, подтверждающие достижение высоких результатов                      (1 – 3 места) на официальных спортивных мероприятиях всероссийского                     и международного уровня: протоколы соревнований, дипломы (обязательно             на спортивных мероприятиях всероссийского уровня, на спортивных мероп-риятиях международного уровня – при наличии), положение о проведении сорев-нований или вызов на участие в соревнованиях;
- ходатайство, подписанное руководителем учреждения и скрепленное печатью учреждения, по форме согласно приложению 1 к настоящему положению.
Документы представляются учреждениями c 15 января по 01 апреля текущего года в управление физической культуры и спорта.
Ответственность за достоверность документов и своевременность                       их представления несет руководитель учреждения.

3. При представлении документов на назначение стипендии учреждениям необходимо учитывать следующие требования к количеству участников/ спортивным командам, участвовавших в соревнованиях:
1) для кубков, первенств мира, Европы:
- в летних, зимних видах спорта и видах спорта, которыми занимаются только женщины, ‒ не менее десяти участников/спортивных команд;
- в видах спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее шести участников/спортивных команд.
2) для других официальных международных спортивных соревнований:
- в летних видах спорта – не менее десяти участников/спортивных команд;
- в зимних видах спорта и видах спорта, которыми занимаются только женщины – не менее восьми участников;
- в видах спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее шести участников/спортивных команд.
3) для кубков, первенств России, других официальных всероссийских спортивных соревнований:
- в видах спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее шести участников/спортивных команд;
- в иных видах спорта – не менее восьми участников/спортивных команд.
4. Оценку документов учащихся – претендентов на назначение стипендии производит экспертный совет, состоящий из числа специалистов управления        и учреждений дополнительного образования спортивной направленности, согласно приложению 2 к настоящему положению.
Организацию заседаний экспертного совета осуществляет секретарь                     экспертного совета, а в его отсутствие ‒ член экспертного совета, назначенный председателем.
5. Претенденты на назначение стипендии утверждаются приказом управ-ления физической культуры и спорта (далее – управление) не позднее 30 апреля текущего года.
Стипендия устанавливается на период с 01 января по 31 декабря текущего года.

Размер III. Размер и порядок выплаты стипендии
1. Стипендия устанавливается в следующем размере:

	Наименование группы
	Размер
стипендии
на одного человека
с учетом налога
на доходы
физических лиц
в месяц
(руб.)

	1. Победители в номинации «Спортивные надежды»
по итогам городского конкурса «Спортивная элита»
(в соответствие с протоколом заседания
координационного совета по физической культуре
и спорту при Администрации города)
	4 520

	2. Победители и призеры среди юношей и девушек, юниоров и юниорок первенств мира, Европы, России, официальных международных соревнований, включенных в единый календарный план Министерства  спорта Российской Федерации и в планы всероссийских общественных объединений (прошедших государственную аккредитацию), входящих в состав сборной команды России, Уральского федерального округа и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1 810

	3. Победители спортивных мероприятий всероссийского уровня среди юношей и девушек, юниоров и юниорок,  включенных в единый календарный план Министерства спорта Российской Федерации
	1 389

2. Стипендия выплачивается по полугодиям: за I полугодие – с 01 по 30 июня текущего года, за II полугодие – с 01 по 25 декабря текущего года путем перечис-ления средств на лицевые счета, открытые в кредитных организациях города,                  в следующем порядке:
- родителей (законных представителей) учащихся, не достигших возраста четырнадцати лет;
- учащихся, достигших возраста четырнадцати лет и старше, с письменного согласия одного из родителей (законных представителей).
3. Для выплаты стипендии учащимся необходимо представить в управ-ление документы:
3.1. Не достигших возраста четырнадцати лет:
- свидетельство о рождении;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
- номер индивидуального лицевого счета, родителя (законного представителя).
3.2. Достигших возраста четырнадцати лет и старше:
- документ, удостоверяющий личность;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
- номер индивидуального лицевого счета;
- письменное согласие одного из родителей (законных представителей).
Управление не позднее 15 мая текущего года направляет документы                     в муниципальное казенное учреждение «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций» для своевременной выплаты стипендии.
4. При отчислении учащегося из учреждения, выплата стипендии прекращается с даты отчисления учащегося из учреждения.
Учреждение в течение трех рабочих дней с даты отчисления учащегося представляет в управление следующие документы:
- ходатайство учреждения о прекращении выплаты стипендии;
- копию приказа об отчислении учащегося из учреждения.
Управление в течение десяти рабочих дней со дня представления указанных документов вносит изменения в приказ об утверждении кандидатур о назна-чении и выплате стипендии согласно пункту 2 раздела II настоящего положения, исключая учащегося из списка получателей стипендии.
5. Финансовое обеспечение стипендии производится за счет средств бюджета города, предусмотренных в смете Администрации города, в рамках выполнения мероприятий подпрограммы «Управление отраслью физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8989.

1

Приложение 1
к положению о порядке выплаты стипендии имени А.А. Ашапатова
за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность в сфере физической культуры и спорта

Форма

Ходатайство
 на получение стипендии за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности

	№ п/п
	Ф.И.О. обучаю-щегося
	Учреж-дение,
вид спорта
	Дата рожде-ния
	Спор-
тивный разряд, звание
	Лучший спортивный результат,
вид
программы
	Место
и сроки проведения соревнований
	Ф.И.О. тренера, подгото-
вившего спортсмена

Подпись руководителя

М.П.

Приложение 2
к положению о порядке выплаты стипендии имени А.А. Ашапатова
за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность в сфере физической культуры и спорта

Состав
экспертного совета по оценке документов для назначения стипендии имени А.А. Ашапатова за достижение спортивных результатов в соревновательной деятельности учащимся муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта

	Ющенко
Михаил Васильевич

	-

	председатель управления физической
культуры и спорта, председатель
экспертного совета

	Лукманов
Шамиль Бикбулатович

	-

	заместитель председателя управления физической культуры и спорта, заместитель председателя экспертного совета

	Бродовиков
Вячеслав Витальевич
	-
	главный специалист отдела спортивной подготовки управления физической культуры и спорта, секретарь экспертного совета.

члены экспертного совета:

	Семенова
Наталья Юрьевна
	-
	начальник отдела спортивной подготовки управления физической культуры и спорта

	Алиева
Елена Александровна
	-
	заместитель директора
по учебно-спортивной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы «Виктория»

	Ваганова
Ирина Викторовна

	-
	заместитель директора
по учебно-спортивной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «специализированной детско-юношеской спортивной школы
олимпийского резерва «Ермак»

	Зубова
Марина Николаевна

	-

	заместитель директора по спортивной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр»

	Мешалкина
Светлана Анатольевна

	-

	заместитель директора по учебной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Югория» имени А.А. Пилояна

	Отт
Анна Валерьевна

	-

	заместитель директора
по учебно-спортивной работе муниципального автономного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Олимп»

	Покшина
Татьяна Александровна
	-
	заместитель директора по методической работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского
резерва № 1

	Храмова
Валерия Владимировна
	-
	заместитель директора
по учебно-спортивной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Аверс»

image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin